EDITAL Nº 30 /2017 – COPESE-UFT, DE 01/09/17

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2017-4

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento

de vagas no cargo de Professor Substituto 2017-4, objeto do Edital nº 26/2017, de 04 de agosto de

2017.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 2: Letras.

Área / Disciplina: Literatura Brasileira: Manifestações Literárias do Período Colonial/ Literatura Brasileira do Séc XIX: do Romantismo ao

Simbolismo/Introdução às Literaturas dos Países Africanos de Língua Oficial Portuguesa/ Literatura Portuguesa Modernista e Contemporânea.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LIANJA SOARES AQUINO 5,50 2,40 5,96 13,86 1ª

ELIENE RODRIGUES SOUSA 5,25 3,60 3,67 12,52 2ª

Código 3: Medicina Veterinária.

Área / Disciplina: Clínica Médica da Ruminante I/Clínica Médica de Ruminantes II/Práticas Hospitalares em Grandes Animais.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

OTAVIO LUIZ FIDELIS JUNIOR 4,38 2,55 5,54 12,47 1ª

CALIELSON REIS DE ABREU 3,75 0,60 3,75 8,10 2ª

Código 4: Licenciatura em Química.

Área / Disciplina: Laboratório de produção de materiais didáticos/ Estágio supervisionado I/Metodologia e prática do Ensino de Química/

Estrutura e Propriedade da Matéria/Currículo e Gestão Educacional/Química Ambiental/Estágio supervisionado II/Estágio supervisionado III/

Estágio supervisionado IV.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCELO RODRIGUES BARBOSA 5,28 1,55 5,29 12,12 1ª

Código 5: Licenciatura em Química.

Área / Disciplina: Laboratório de Produção de Material Didático/História e Filosofia da Educação/Metodologia da Pesquisa em Educação/

Metodologia e Prática de Ensino de Química/Didática e Formação de Professores/Currículo, Política e Gestão Educacional/ Estágio Supervisionado

I/Estágio Supervisionado II/Estágio Supervisionado III/Estágio Supervisionado IV.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSILÃNA SILVA NOGUEIRA 5,93 1,50 5,94 13,37 1ª

NATÁLIA MARIANE BRAZ 4,88 1,55 4,13 10,56 2ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

 Câmpus: GURUPI

pus: ARAGUAÍNA
Código 7: Agronomia.

Área / Disciplina:  Matemática/Física/Introdução a Informática/Estatística Básica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SIDOMAR BARBOSA LAUREANO 5,35 2,00 5,29 12,64 1ª

ALEXANDRE GUSMÃO BRAGA 4,50 2,60 4,00 11,10 2ª

PAULO DA SILVA BELIZARIO 3,75 *N/A 0,58 4,33 Eliminado

Código 27: Agronomia.

Área / Disciplina: Fitopatologia Geral/Ecologia/Defesa Sanitária Vegetal.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GUILHERME ALVARES LAPIDUS 5,00 1,90 5,34 12,24 1ª

Código 26:  Engenharia de Bioprocessos e Biotecologia.

Área / Disciplina: Cálculo Diferencial em R/ Geometria Analítica/ Álgebra Linear.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ENICLÉIA NUNES DE SOUSA BARROS Ausente - Ausente - Eliminada

Câmpus: MIRACEMA

Código 8: Educação Física.

Área / Disciplina: História da Educação Física/Teoria e Prática dos Esportes Coletivos I (Handebol e Voleibol)/Teoria e Prática dos Esportes

Coletivos II (Futebol/Futsal e Basquetebol)/Teoria e Prática do Atletismo.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CHRISTIANE DE HOLANDA CAMILO 5,25 *N/A Ausente 5,25 Eliminada

Código 9: Pedagogia.

Área / Disciplina: Arte e educação/Fundamentos e metodologia do ensino da arte e do movimento/Jogos e brincadeiras na educação.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SIMONE MARIA ALVES DE LIMA 4,50 4,05 3,58 12,13 1ª

TATIANE DA COSTA BARROS 4,25 2,70 4,08 11,03 2ª

NARA RAQUEL FERNANDES OLIVEIRA - - Ausente - Eliminada

Código 10: Serviço Social.

Área / Disciplina: Gestão e Planejamento em Serviço Social / Oficina de Elaboração de Projetos / Estágio e Supervisão Acadêmica /

Metodologia do Trabalho Acadêmico.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DAVI MACHADO PEREZ 5,50 2,20 5,33 13,03 1ª

Câmpus: PALMAS

Código 11: Administração.

 Área / Disciplina: Administração de Varejos e Serviços/Vivência Empresarial/Jogos de Empresas/Intervenção em grupos: (jogos e técnicas

vivenciais)/Gestão da Qualidade.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIANE CRISTINA PEDRONI FANHANI 5,13 3,90 4,59 13,62 1ª

JOSIVALDO ALVES DA SILVA 4,50 *N/A 2,14 6,64 Eliminado

Código 12: Arquitetura e Urbanismo.

Área / Disciplina: Sistemas Construtivos/Sistemas Estruturais/Infraestruturas/Desenho de Arquitetura.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ERICO AUGUSTO MARIO EUGENIO

ARCHETI
6,00 4,30 5,88 16,18 1ª

LORENA DARC TORK DA SILVA 5,25 2,40 5,04 12,69 2ª

Código 13:Arquitetura e Urbanismo.

Área / Disciplina:  Desenho e Plástica  I/Desenho Técnico Assistido por Computador II/Desenho Técnico Assistido por Computador III

/Desenho Técnico Assistido por Computador III.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAPHAEL DE SOUSA SANTOS 5,50 0,60 5,88 11,98 1ª

AYMME KATHERINE VIDOVIX Ausente - Ausente - Eliminada

MARIVALDO RIBEIRO ALVES 3,75 *N/A 1,33 5,08 Eliminado

Código 14: Ciências da Computação.

Área / Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral I/ Cálculo Numérico/ Matemática Discreta.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NAYGNO BARBOSA NOIA 4,50 0,85 5,46 10,81 1ª

LUCIANA FERNANDES DA SILVA 4,00 *N/A 2,46 6,46 Eliminada

Código 15: Enfermagem.

Área / Disciplina: Enfermagem Neonatal/Urgência e Emergência.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GIOVANNA FELIPE CAVALCANTE E

COSTA
3,25 0,05 5,25 8,55 1ª

CAROLLINA MARTINS MALTA 2,00 *N/A Ausente - Eliminada

LAYANNE SANTOS CARNEIRO 2,50 *N/A Ausente - Eliminada

Código 16: Enfermagem.

Área / Disciplina: Processos Patológicos: Criança e Adolescente/Legislação e Ética em Enfermagem.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VANESSA LIDIANE BARREIRA

GONÇALVES
5,25 1,40 3,53 10,18 1ª

Código 17: Engenharia Civil.

Área / Disciplina: Fenômeno de Transporte/Obras Hidráulicas/Impacto Ambiental/ Hidrologia Aplicada/ Hidráulica Aplicada.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLOS SPARTACUS DA SILVA

OLIVEIRA
5,63 3,90 5,31 14,84 1ª

HENRIQUE BARRETO DE OLIVEIRA 5,00 2,50 3,18 10,68 2ª

CAROLINA CERQUEIRA BARBOSA Ausente - Ausente - Eliminada

ALANA DE ALMEIDA VALADARES

PEREIRA
3,00 *N/A Ausente 3,00 Eliminada

CRYSTHIAN ROBERTO MACEDO DA

SILVA
3,50 *N/A 1,43 4,93 Eliminada

ELESANDRA LUCENA MACIEL ESPÍRITO

SANTO
Ausente - Ausente - Eliminada

THAIS CARRARO DI GREGORIO 3,50 *N/A 1,92 5,42 Eliminada

Código 18: Licenciatura em Teatro.

Área / Disciplina: Estágio Supervisionado 2/Estágio Supervisionado 3.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LIUBLIANA SILVA MOREIRA SIQUEIRA - - Ausente - Eliminada

Código 19: Medicina.

Área / Disciplina: Integradas Multidisciplinar II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JULIANA SILVA CASSOLI 4,88 6,35 3,13 14,36  1ª

BRUNO GARCIA SIMÕES FAVARETTO 4,75 1,50 5,79 12,04 2ª

MARCELO SILVA CABRAL 5,38 0,40 5,38 11,16 3ª

DOUGLAS DANTAS RODRIGUES 4,38 2,95 3,71 11,04 4ª

ANTONIO JOSÉ SABINO 4,25 2,75 3,79 10,79 5ª

MORGANA MARTINS DOS SANROS Ausente - Ausente - Eliminada

VANILSON PEREIRA DA SILVA Ausente - Ausente - Eliminado

WALLY APARECIDA MACEDO VIDOVIX Ausente - Ausente - Eliminada

Código 28: Medicina.

Área / Disciplina: Práticas de Saúde/ Saúde da Família – Vivência em atenção Básica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LINVALDA RODRIGUES HENRIQUES DE

ARAÚJO
6,00 4,75 6,00 16,75 1ª

JACIANE ARAÚJO CAVALCANTE 5,55 1,25 4,50 11,30 2ª

Código 20: Nutrição.

Área / Disciplina: Segurança Alimentar e Nutricional/ Estágio Supervisionado em Nutrição Social/ Estágio Supervisionado em Internato Rural

Integrado/ Seminários Interdisciplinares.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SIMONE BRASIL SANTOS 3,00 2,10 4,29 9,39 1ª

Código 21: Nutrição.

Área / Disciplina: Educação Popular em Saúde: Linguagem e expressões/Expressões da Natureza da Linguagem/Práticas Integrativas e

Complementares no SUS/ Alimentação Humana no contexto Loco-Regional.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEILA DIAS PEREIRA DO AMARAL Ausente - Ausente - Eliminada

Código 25: Ciências Contábeis.

Área / Disciplina: Estágio I/ Contabilidade Ambiental e Balanço Social.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NORMA SUELI DA SILVA Ausente - Ausente - Eliminada

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 22: Letras-Libras.

Área / Disciplina: Libras” para o curso de Letras/“Libras” para o curso de História/“Libras” para o curso de Biologia/“Libras” para o curso de

Geografia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CRISTIANO PIMENTEL CRUZ 5,38 0,00 4,29 9,67 1ª

RIVALDO PEREIRA DA COSTA 4,50 0,40 3,00 7,90 2ª

Código 24: Geografia.

Área / Disciplina: Filosofia da Educação/Prática de Geografia no Ensino Fundamental/Prática de Geografia no Ensino Médio/Recursos Naturais

e Meio Ambiente/Optativa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GLAUCIA BASTOS DO AMARAL 4,17 0,30 4,83 9,30 1ª

MARCELY PEREIRA DA SILVEIRA

RODRIGUES
3,67 0,15 4,00 7,82 2ª

MARIA JOZEANE NOGUEIRA 1,92 *N/A 1,50 3,42 Eliminada

THALYTA DE CÁSSIA DA SILVA FEITOSA 2,92 *N/A 3,00 5,92 Eliminada

WLISSES DOS SANTOS CARVALHEDO 2,75 *N/A Ausente 2,75 Eliminada

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 23:Pedagogia.

Área / Disciplina: Estágio dos Anos Iniciais da Educação Fundamental.Didática/ Seminário de Pesquisa II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANTONIO JOSÉ ALBUQUERQUE DE

ARAÚJO FILHO
4,88 1,35 4,82 11,05 1ª

* N/A: Não-avaliados, conforme item 8.4.2 do Edital Nº 26/2017 – Seleção Pública Simplificada para provimento de

vagas no Cargo de Professor Substituto 2017-4.

2. DO RECURSO

2.1 O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via

internet, no período de 01 a 03 de setembro de 2017, das 15h às 23:59h, de acordo com as

orientações constantes do formulário disponível no endereço eletrônico

http://www.copese.uft.edu.br.

2.2 Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será

aceito recurso extemporâneo.  Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do

subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3 Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às

exigências e especificações estabelecidas no Edital nº 26/2017, de 04 de agosto de 2017.

http://www.copese.uft.edu.br/

2.4 Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 04/09/17

(data provável), exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

Palmas, 01 de setembro de 2017.
LUIS EDUARDO BOVOLATO

 Reitor

Em Exercício

http://www.copese.uft.edu.br/